
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Quy định đơn giá hoạt động quan trắc và dự báo tài nguyên nước  

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế 

độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị 

định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở 

đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; Nghị định số 

149/2016/ND-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BTNMT ngày 09/01/2015 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường về ban hành định mức - kinh tế kỹ thuật quan trắc và dự báo tài 

nguyên nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

417/TTr-STNMT ngày 22/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành quy định đơn giá hoạt động quan trắc và dự báo tài nguyên 

nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, cụ thể như sau: 

1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng: Đơn giá này được áp dụng thống 

nhất trên phạm vi toàn tỉnh Bắc Kạn đối với: 

a) Các nhiệm vụ, dự án có sử dụng vốn ngân sách nhà nước. 

b) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động quan trắc và dự 

báo tài nguyên nước. 

2. Đơn giá hoạt động quan trắc và dự báo tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn được ban hành theo phụ lục kèm theo Quyết định. 



a) Đơn giá này áp dụng khi thỏa mãn các điều kiện quy định 

tại Điểm 6.1, Khoản 6 Phần I định mức kinh tế kỹ thuật quan trắc và dự báo tài 

nguyên nước ban hành kèm theo Thông tư số 01/2015/TT-BTNMT ngày 

09/01/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về ban hành định mức - kinh tế kỹ 

thuật quan trắc và dự báo tài nguyên nước, tức K = 1. 

b) Khi điều kiện áp dụng thay đổi, đơn giá áp dụng thực tế = (đơn giá) x (hệ 

số điều chỉnh tổng hợp). Cách tính hệ số điều chỉnh tổng hợp theo quy định 

tại Điểm 6.2, Khoản 6 Phần I định mức kinh tế kỹ thuật quan trắc và dự báo tài 

nguyên nước ban hành kèm theo Thông tư số 01/2015/TT-BTNMT. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi 

việc thực hiện đơn giá; tổng hợp những khó khăn, vướng mắc và kịp thời báo cáo 

UBND tỉnh xem xét, quyết định sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế cho phù hợp với 

quy định pháp luật hiện hành. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, 

quản lý giá, giá dịch vụ theo quy định. 

3. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh, các sở, ban, ngành, 

UBND các huyện, thành phố Bắc Kạn và các đơn vị có liên quan báo cáo UBND 

tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để xem xét, giải quyết. 

Điều 4. Chánh Văn Phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Tài chính; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Trung tâm Công báo - Tin học (đăng tải); 

- LĐVP; 

- Lưu VT, H1 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-01-2015-tt-btnmt-dinh-muc-kinh-te-ky-thuat-quan-trac-du-bao-tai-nguyen-nuoc-263119.aspx

		2022-08-03T15:19:21+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2022-08-03T15:52:27+0700


		2022-08-03T15:52:27+0700


		2022-08-03T15:52:27+0700


		2022-08-03T15:52:27+0700




